Директору МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.В.В.Андреева»
__________________________________________________
родителя (законного представителя):
____________________________________________________________________________________________________			       (ФИО полностью)
Адрес регистрации и адрес фактического проживания: _______________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________
контактный телефон: _______________________________,
адрес электронной почты: ___________________________

[bookmark: P1262]
ЗАЯВЛЕНИЕ

        Прошу зачислить моего(ю) сына (дочь) в ___________ класс
___________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (последнее - при наличии) ребенка)
1. Дата рождения ребенка: "_____" _______________ 20__ г.
2. Адрес регистрации ребенка: _____________________________________________
3.Адрес проживания ребенка: _____________________________________________
4. Прошу организовать для моего ребенка обучение на_________________________языке, изучение _________________языка как родного языка из числа языков народов РФ и государственного языка республик РФ (как предмета).
5. Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема__________________
6. Потребность ребенка в обучении по АОП или в создании специальных условий___________________
7. Согласие родителя или поступающего на обучение по АОП____________________________________
8. Профиль обучения:_______________________________________________________________________
С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.В.В.Андреева», ознакомлен(а).
Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания  при оказании образовательной услуги.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и  действует до даты подачи мной заявления об отзыве.
К заявлению прилагаю (отметить V):

	1. Свидетельство о рождении ребенка (паспорт) или документ о родстве (копия)

	2. Паспорт одного из родителей (законных представителей) (копия)

	3. Документ о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования); (копия)

	4.Личное дело

	5. Заключение психолого-медико-педагогической комиссии (копия).

	6. Документы, содержащие информацию об успеваемости обучающегося в текущем учебном году, из которого прибывает обучающийся.

	7. Аттестат об основном общем образовании

	8. Документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации (копия) (для родителей(законных представителей) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства) (копия)

	9. Документ, подтверждающий установление опеки или попечительства (копия)

	10. Справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

	11. Другие документы:_______________________________________________________                                                               (по усмотрению родителей, законных представителей)

«___»___________20___ г. 		__________________                 ____________________________
	(дата)					(подпись)			(расшифровка)

Регистрационный  №__________ "___"____________20____ г.

Директору
МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.В.В.Андреева»
Черновой И.И.
______________________________,
(Ф.И.О. ученика)
проживающей(-его) по адресу:
_______________________________
тел.:___________________________
адрес электронной почты:
_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять меня,
____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
«________»___________ _________ года рождения, в 10 класс школы.

Изучаемый иностранный язык:_________________________________________________________
Профиль обучения ___________________________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях):
Фамилия, имя, отчество
_____________________________________________________________________________
Место работы, должность, рабочий телефон ____________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество_________________________________________________________
Место работы, должность, рабочий телефон______________________________________________________________________
         Согласен (на)/не согласен (на) на изучение  родного ________________________ языка и
__________________ литературы в объеме, определенном учебным планом школы

Ознакомлен:
-с Уставом школы и лицензией на право осуществления образовательной деятельности;
- со свидетельством о государственной аккредитации и локальными актами школы;
- порядком приема в школу;
- положением о школьной форме и внешнем виде обучающегося;
- положением о персональных данных;
- с образовательной программой.

К заявлению прилагаю:

1. Аттестат об основном общем образовании.
2. Паспорт (копия).

Подпись __________________________
«_____» ____________________ 20___ г.
Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания  при оказании образовательной услуги.
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и  действует до даты подачи мной заявления об отзыве.
«___»___________20___ г. 		__________________                 ____________________________
	(дата)					(подпись родителя)			(ФИО родителя)

[bookmark: _GoBack]Регистрационный  №__________ "___"____________20____ г.